

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA FRANKLIN JOSÉ DOS SANTOS, Nº 271
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2023 - PR

Processo Administrativo: 3223/2022
Processo de Licitação: 3223/2022
Data do Processo: 23/03/2023

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Referente à Aquisição de material de construção para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Policlínicas, CAPS, Espaço Mente Saudável, CEO, VISA, Resgate 24h, Coordenações e demais Departamentos da Secretaria Municipal de Saúde.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 11 de Abril de 2023, às 09:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 985/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3223/2022, Licitação nº 1/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrada a fase de Credenciamento dos licitantes, a Pregoeira procedeu a abertura das Propostas de Preços, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados, classificando as todas propostas. Registra-se que, os itens 180 e 181, da empresa CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MACAÉ LTDA, foram desclassificados por erro na especificação do objeto na Proposta de Preço. A empresa ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP pediu a desclassificação dos itens 113 e 126, por erro na cotação. Em seguida a Pregoeira deu início a fase de lances. Ao final dos lances, foram classificadas as propostas das empresas CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MACAÉ LTDA, PRO BRASIL EMPREENDIMENTOS EIRELI, ATIVVA SERVIÇO E DISTRIBUIDORA LTDA, CAS CONSTRUTORA E ACABAMENTOS LTDA ME, MM VENDA E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CARDANO SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP, ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, GOUVEIA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CASIMIRENSE EIRELI ME, LE SILVA COMERCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA ME, ALFA CENTAURO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, VIVOLUX MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, MICHELE GRATIVOL HERINGER, ETTICA COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI ME e ELLU J COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, conforme a Ata de Lances constante desta Ata. Registra-se que a Pregoeira negociou diretamente a melhora dos preços com os licitantes, que declararam não ter mais condições de melhorarem seus preços. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo a documentação de Habilitação dos licitantes para confirmação das suas condições de Habilitação. Verificado o atendimento das exigências de Habilitação, constatou-se que a empresa CARDANO SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP apresentou a Certidão de Tributos Estaduais, exigida no item 8.1.2, alínea "d" do Edital, com a data de validade vencida, tendo em vista que a mesma comprovou que ostenta das prerrogativas da Lei Complementar 123/2006, terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentar documentação com a data de validade atualizada, sob pena de inabilitação. As demais empresas, CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MACAÉ LTDA, ATIVVA SERVIÇO E DISTRIBUIDORA LTDA, CAS CONSTRUTORA E ACABAMENTOS LTDA ME, MM VENDA E DISTRIBUIÇÃO LTDA, ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, GOUVEIA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CASIMIRENSE EIRELI ME, ALFA CENTAURO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, VIVOLUX MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, MICHELE GRATIVOL HERINGER e ELLU J COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foram consideradas habilitadas e declaradas vencedoras. Informamos que os itens 19, 42, 92 e 216 não foram cotados por nenhuma empresa presente. Registra-se ainda que os representantes das empresas ETTICA COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI ME, LE SILVA COMERCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA ME e CARDANO SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP se retiraram antes do término do certame. Tendo os licitantes presentes manifestado desinteresse em interpor recurso posteriormente e nada mais havendo a registrar, determinou a Pregoeira o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelos licitantes presentes e pela Equipe de Apoio.

Participante: 7954 - Alternativa Comércio e Serviços Ltda Me

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Assento para vaso sanitário, macio, branco, modelo tradicion	UN	100,00		0,0000	23,00	2.300,00
39	Caixa d'água em fibra de vidro com capacidade de 3000L. Cont	UN	4,00		0,0000	1.644,80	6.579,20
40	Caixa d'água em fibra de vidro com capacidade de 500L. Conté	UN	6,00		0,0000	243,00	1.458,00
41	Caixa de descarga externa, sem engate, na cor branca em mate	UN	124,00		0,0000	32,70	4.054,80
47	Caneleta PVC com fixação por adesivo, sem divisória, fita du	M	566,00		0,0000	5,98	3.384,68
58	Disjuntor Bipolar 30a	UN	18,00		0,0000	19,98	359,64
77	Dobradiça para porta de madeira pino bola cromada 3.1/2 Pol.	UN	30,00		0,0000	6,04	181,20
78	Dobradiça pino bola média 246 confeccionada em Ferro/Latão.	UN	68,00		0,0000	9,90	673,20
94	Interruptor 2-ss de embutir (composto de termoplástico isola	UN	102,00		0,0000	8,20	836,40
95	Interruptor 3-ss de embutir (composto de termoplástico isola	UN	98,00		0,0000	11,69	1.145,62
103	Lâmpada fluorescente espiral mini 9 w. Certificado pelo INME	UN	300,00		0,0000	4,57	1.371,00
104	Lâmpada fluorescente formato gota 25 w x 127 v. Certificado	UN	300,00		0,0000	12,17	3.651,00
108	Lavatório 47 x 42,5 cm branco	UN	12,00		0,0000	96,79	1.161,48
114	Mangueira traçada flex para jardim - Características: Quanti	M	500,00		0,0000	3,00	1.500,00
116	Massa acrílica, Lata com 18L	LT	40,00		0,0000	51,90	2.076,00
118	Massa Corrida 18 litros.	LT	60,00		0,0000	28,50	1.710,00
134	Pia de cozinha em aço inox alto brilho, acompanha válvula, d	UN	12,00		0,0000	226,50	2.718,00
166	Rolo de cabinho 16mm2	UN	12,00		0,0000	1.217,00	14.604,00
208	Torneira inox para tanque longa c/ bico para mangueira ½	UN	36,00		0,0000	40,00	1.440,00
210	Torneira para lavatório giro cromada	UN	129,00		0,0000	32,20	4.153,80

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA FRANKLIN JOSÉ DOS SANTOS, Nº 271
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2023 - PR

Processo Administrativo: 3223/2022
Processo de Licitação: 3223/2022
Data do Processo: 23/03/2023

Folha: 2/6

Participante: 7954 - Alternativa Comércio e Serviços Ltda Me

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
214	Vaso sanitário, adulto, louça branca	UN	15,00		0,0000	172,00	2.580,00

Total do Participante -----> 57.938,02

Participante: 10475 - ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Bóia 1/2 para caixa d'água	UN	32,00		0,0000	8,94	286,08
59	Disjuntor bipolar 32a	UN	84,00		0,0000	18,49	1.553,16
60	Disjuntor bipolar 40a	UN	64,00		0,0000	19,99	1.279,36
61	Disjuntor bipolar 50a	UN	70,00		0,0000	22,89	1.602,30
63	Disjuntor bipolar 63a	UN	50,00		0,0000	22,99	1.149,50
72	Disjuntor tripolar 40a	UN	70,00		0,0000	29,84	2.088,80
75	Disjuntor tripolar 63a	UN	52,00		0,0000	35,49	1.845,48
86	Fio de Nylon para Roçadeira, Redondo 3,0mm - Rolo 240m	RO	36,00		0,0000	184,00	6.624,00
106	Lâmpada Led Bulbo 10 w. Certificado pelo INMETRO.	UN	150,00		0,0000	5,33	799,50
109	Lavatório Louça com coluna branca	UN	12,00		0,0000	169,40	2.032,80
110	Lixa de ferro 120, cor preta, tamanho 1 x 23 x 30 c	UN	100,00		0,0000	1,79	179,00
112	Lixa de madeira 100, cor amarela, tamanho 1 x 23 x 30 cm	UN	295,00		0,0000	0,67	197,65
127	Pedra de granito Corumbá 283 x 15	UN	2,00		0,0000	178,00	356,00
130	Pedra de granito Corumbá 35x70	UN	6,00		0,0000	78,90	473,40
135	Pincel 4 polegadas - cerdas 100% natura	UN	90,00		0,0000	9,59	863,10
136	Pincel sintético simples 1 1/2	UN	102,00		0,0000	1,55	158,10
137	Pincel sintético simples 2 1/2	UN	102,00		0,0000	5,22	532,44
142	Plafonier Plafon branco 100w E27 Bocal Porcelan	UN	40,00		0,0000	4,00	160,00
148	Porta Cadeado Aço Galvanizado 5" 1 peça, Cor Prata, Altura	UN	70,00		0,0000	8,37	585,90
158	Ralo laminado de inox quadrado 100 mm com caixilh	UN	15,00		0,0000	10,38	155,70
160	Registro soldável 20x20	UN	45,00		0,0000	5,57	250,65
201	Tomada externa 2p+	UN	15,00		0,0000	6,60	99,00
204	Tomadas 10a	UN	290,00		0,0000	5,34	1.548,60
205	Tomadas 20a	UN	290,00		0,0000	6,90	2.001,00
206	Torneira bóia para caixa d'água em PVC, 1/2".	UN	110,00		0,0000	8,99	988,90
213	Válvula para pia americana, plástico ABS/Borracha/Metal, Ba	UN	101,00		0,0000	11,15	1.126,15
215	Vaso sanitário c/ caixa acoplada 3/6l eco branco c/ duplo ac	UN	9,00		0,0000	299,00	2.691,00

Total do Participante -----> 31.627,57

Participante: 15244 - GOUVEIA MATERIAL DE CONSTRUCAO CASIMIRENSE EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Adaptador flange soldável 20x1	UN	12,00		0,0000	7,90	94,80
2	Adesivo soldável para PVC, frasco com 175 gramas.	FR	12,00		0,0000	11,70	140,40
7	Areia lavada	M3	30,00		0,0000	77,00	2.310,00
10	Argamassa saco com 20 kg (uso interno)	SC	150,00		0,0000	9,60	1.440,00
20	Base para registro de pressão 20 mm	UN	18,00		0,0000	42,20	759,60
43	Caixa de luz 4x2 amarela	UN	40,00		0,0000	0,87	34,80
44	Caixa de sobrepor padrão externa, medindo 91 x 56,5mm sistem	UN	200,00		0,0000	4,02	804,00
45	Caixonete para ar condicionado de janela comporta modelo 12	UN	14,00		0,0000	59,00	826,00
46	Cal com fixador, saco com 8 kg.	SC	40,00		0,0000	9,70	388,00
48	Chuveiro elétrico tipo ducha tensão 110v, bitola em polegad	UN	16,00		0,0000	48,18	770,88
51	Conjunto um interruptor simples de 10a e 250v + uma tomada	UN	12,00		0,0000	10,36	124,32
52	Corrente zincada em aço carbono soldada 4 mm com elos longos	M	25,00		0,0000	11,91	297,75
54	Disjuntor bipolar 10a	UN	108,00		0,0000	18,70	2.019,60
55	Disjuntor bipolar 16a	UN	70,00		0,0000	17,50	1.225,00
56	Disjuntor bipolar 20a	UN	78,00		0,0000	16,90	1.318,20
57	Disjuntor bipolar 25a	UN	80,00		0,0000	16,90	1.352,00
79	Ducha higiênica simples, gatilho em metal cromado. Embalagem	UN	88,00		0,0000	50,00	4.400,00
81	Engate flexível em PVC, para água fria medindo 1/2" x 50cm	UN	72,00		0,0000	4,03	290,16
85	Filtro para caixa de água possui vazão nominal: 1.200L/h; gr	UN	2,00		0,0000	86,52	173,04
97	Joelho soldável 90° PVC 40 mm	UN	102,00		0,0000	3,30	336,60
98	Joelho soldável 90° PVC bl - 20x1/2	UN	48,00		0,0000	4,70	225,60
124	Parafuso Telha 5/16 x 110 completo com arruela e vedação Ga	UN	155,00		0,0000	0,90	139,50
141	Plafonier em PVC branco gel	UN	150,00		0,0000	4,40	660,00
143	Plug macho para tomadas 3 pinos 10 amperes	UN	190,00		0,0000	3,40	646,00
144	Plug macho para tomadas 3 pinos 20 amperes	UN	190,00		0,0000	4,71	894,90
157	Quadro Para Disjuntor PVC Sobrepor para	UN	12,00		0,0000	27,13	325,56
167	Rolo de lã de carneiro 23 cm	UN	98,00		0,0000	8,60	842,80

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA FRANKLIN JOSÉ DOS SANTOS, Nº 271
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2023 - PR

Processo Administrativo: 3223/2022
Processo de Licitação: 3223/2022
Data do Processo: 23/03/2023

Folha: 3/6

Participante: 15244 - GOUVEIA MATERIAL DE CONSTRUCAO CASIMIRENSE EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
168	Rolo de lã de carneiro 5 cm	UN	95,00		0,0000	3,58	340,10
169	Rolo de lã de carneiro 9 cm	UN	155,00		0,0000	4,71	730,05
178	Telha de fibrocimento de 5 mm, med. 2,44 x 1,10m	UN	135,00		0,0000	67,00	9.045,00
180	Tijolo cerâmico furado das dimensões med. (10 x 20 x 20	UN	1.100,00		0,0000	0,90	990,00
181	Tijolo cerâmico furado das dimensões med. (10 x 30 x 20	UN	1.200,00		0,0000	1,20	1.440,00
207	Torneira de Jardim Esfera com Alavanca 1/2	UN	12,00		0,0000	17,80	213,60
212	Válvula de descarga alta pressão	UN	22,00		0,0000	106,29	2.338,38

Total do Participante -----> 37.936,64

Participante: 15405 - VIVOLUX MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
182	Tinta acrílica fosca, resistente ao mofo e lavável, interior	LT	225,00		0,0000	152,00	34.200,00
183	Tinta acrílica fosca, resistente ao mofo e lavável, interior	LT	30,00		0,0000	152,00	4.560,00
184	Tinta acrílica fosca, resistente ao mofo e lavável, interi	LT	12,00		0,0000	152,00	1.824,00
185	Tinta acrílica fosca, resistente ao mofo e lavável, interior	LT	40,00		0,0000	152,00	6.080,00
186	Tinta acrílica fosca, resistente ao mofo, interior e exteri	LT	62,00		0,0000	142,00	8.804,00
197	Tinta para piso, cinza médio 18 litros	LT	42,00		0,0000	180,00	7.560,00
224	Tinta acrílica fosca, resistente ao mofo e lavável, interior	LT	75,00		0,0000	152,00	11.400,00

Total do Participante -----> 74.428,00

Participante: 15406 - C A S CONSTRUTORA E ACABAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Cabo paralelo BWF 750V 2,5mm, rolo com 100m	RO	32,00		0,0000	268,00	8.576,00
28	Cabo paralelo BWF 750V 4,0mm, rolo com 100m	RO	30,00		0,0000	420,00	12.600,00
37	Caixa d'água em fibra de vidro com capacidade de 1000L. Con	UN	3,00		0,0000	359,00	1.077,00
159	Ralo laminado de inox quadrado 150 mm com caixilh	UN	35,00		0,0000	15,59	545,65
179	Telha Ondulada 244 x 50 cm fibrociment	UN	140,00		0,0000	24,95	3.493,00
196	Tinta óleo branco gelo galão de 3.600 litros.	GL	12,00		0,0000	71,40	856,80

Total do Participante -----> 27.148,45

Participante: 16425 - MICHELLE GRATIVOL HERINGER 17137316735

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	Kit completo universal para caixa acoplada com mecanismo de	KIT	12,00		0,0000	85,94	1.031,28
120	Óleo Lubrificante 2T 500m	UN	120,00		0,0000	12,64	1.516,80
155	Prego 19 x 36 (3,90 x 82,20mm) sem cabeça, Ponta tipo diama	PCT	5,00		0,0000	17,88	89,40
165	Relé fotoelétrico externo bivolt	UN	12,00		0,0000	17,69	212,28
176	Tê soldável 90' - 20 mm	UN	50,00		0,0000	0,61	30,50
220	Verniz Natural 3600 litros	GL	6,00		0,0000	87,93	527,58

Total do Participante -----> 3.407,84

Participante: 16477 - ATIVVA SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Assento acesso com abertura frontal - cor branca. Para defic	UN	12,00		0,0000	59,99	719,88
23	Cabo flexível BWF 750 V 1,5mm, rolo com 100m	RO	42,00		0,0000	103,90	4.363,80
24	Cabo flexível BWF 750 V 2,5mm, rolo com 100m	RO	100,00		0,0000	157,00	15.700,00
26	Cabo flexível BWF 750 V 6,0mm, rolo com 100m	RO	40,00		0,0000	399,00	15.960,00
164	Relé fotoelétrico em policarbonato 127 v	UN	30,00		0,0000	26,99	809,70
211	Tubo PVC marrom soldável 20 mm	UN	65,00		0,0000	17,57	1.142,05

Total do Participante -----> 38.695,43

Participante: 16607 - CARDANO SOLUCOES E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Anel de vedação para vaso sanitário	UN	110,00		0,0000	5,87	645,70
93	Interruptor 1-ss de embutir (composto de termoplástico isola	UN	202,00		0,0000	5,19	1.048,38
171	Sifão sanfonado universal	UN	262,00		0,0000	4,67	1.223,54

Total do Participante -----> 2.917,62

Participante: 16759 - MM VENDA E DISTRIBUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Aduela para porta 13 cm x 2,10 x 0,80 Angelim.	UN	12,00		0,0000	126,00	1.512,00
6	Arame liso galvanizado 1.24 mm rolo com 105 metros	RO	12,00		0,0000	17,12	205,44
11	Arremate para forro PVC Perfil U	M	138,00		0,0000	4,51	622,38

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA FRANKLIN JOSÉ DOS SANTOS, N° 271
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2023 - PR

Processo Administrativo: 3223/2022
Processo de Licitação: 3223/2022
Data do Processo: 23/03/2023

Folha: 4/6

Participante: 16759 - MM VENDA E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Cadeado 45 mm, Produzido em latão maciço, haste de aço cemen	UN	50,00		0,0000	21,53	1.076,50
30	Cadeado de 30 mm, em latão maciço com haste curta de aço cem	UN	32,00		0,0000	13,12	419,84
31	Cadeado nº 25	UN	30,00		0,0000	11,84	355,20
32	Caibro Guajará med. 0,7 x 0,11 x 5m	M	210,00		0,0000	18,90	3.969,00
33	Caibro Guajará med. 0,7 x 0,11 x 6m	M	228,00		0,0000	19,90	4.537,20
34	Caibro Guajará med. 0,7 x 0,22 x 6,5m	M	84,50		0,0000	21,84	1.845,48
35	Caibro Guajará med. 0,7 x 0,4 x 6,0m	M	110,00		0,0000	21,70	2.387,00
82	Fechadura para área externa, simples, em aço cromado, acompa	UN	289,00		0,0000	36,00	10.404,00
83	Fechadura para área interna, simples, em aço cromado, acomp	UN	18,00		0,0000	35,67	642,06
84	Fechadura para banheiro em aço cromado, trinco reversível pa	UN	95,00		0,0000	35,67	3.388,65
89	Fita veda rosca, em teflon, indicado para água quente e fria	RO	87,00		0,0000	3,50	304,50
90	Forro em tábuas de PVC, macho-fêmea, branco, escala de bril	M	225,00		0,0000	20,57	4.628,25
111	Lixa de ferro 80, cor preta, tamanho 1 x 23 x 30 cm	UN	100,00		0,0000	1,29	129,00
145	Porta almofadada 60x210	UN	6,00		0,0000	267,00	1.602,00
146	Porta almofadada 70x210	UN	6,00		0,0000	267,00	1.602,00
147	Porta almofadada 80x210	UN	42,00		0,0000	244,00	10.248,00
149	Porta lisa com acabamento em verniz interior oco e revestid	UN	57,00		0,0000	120,00	6.840,00
150	Porta lisa com acabamento em verniz interior oco e revesti	UN	55,00		0,0000	120,00	6.600,00
151	Porta lisa com acabamento em verniz interior oco e revest	UN	65,00		0,0000	120,00	7.800,00
152	Porta lisa com acabamento em verniz interior oco e reve	UN	51,00		0,0000	144,00	7.344,00
170	Sifão multiuso duplo branco	UN	8,00		0,0000	9,00	72,00
223	Zarcão, galão 3,600 litros	GL	5,00		0,0000	85,00	425,00

Total do Participante -----> 78.959,50

Participante: 16805 - CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Areola .	M3	30,00		0,0000	71,50	2.145,00
9	Argamassa Cimento Cola tipo ACII, com secagem rápida para as	SC	50,00		0,0000	15,60	780,00
14	Azulejo branco 15 X 15 cm	M2	100,00		0,0000	52,00	5.200,00
15	Azulejo branco 20 X 20 cm	M2	80,00		0,0000	52,00	4.160,00
16	Balde plástico para obra de 12 litros.	UN	20,00		0,0000	7,90	158,00
17	Barra de apoio para cadeirante com 0,60 m	UN	12,00		0,0000	52,00	624,00
18	Barra de apoio para cadeirante com 0,80 m	UN	12,00		0,0000	65,00	780,00
22	Boia de Alta Pressão p/caixa d'água de ¼ em PVC e metal	UN	20,00		0,0000	32,32	646,40
25	Cabo flexível BWF 750 V 4,0mm, rolo com 100m	RO	82,00		0,0000	286,00	23.452,00
36	Caixa d'água de 1000 litros em polietileno. Contém 01 reserv	UN	12,00		0,0000	355,00	4.260,00
38	Caixa d'água em fibra de vidro com capacidade de 1500L. Con	UN	3,00		0,0000	775,00	2.325,00
49	Cimento CPIIE 32, saco com 50 kg	SC	66,00		0,0000	29,90	1.973,40
50	Cola branca adesiva poliactato de vinila (PVA) extra em dis	FR	12,00		0,0000	16,85	202,20
53	Corrente zincada em aço carbono soldada 8 mm com elos curtos	M	25,00		0,0000	32,50	812,50
62	Disjuntor bipolar 60a	UN	12,00		0,0000	24,80	297,60
64	Disjuntor din monopolar 10a	UN	65,00		0,0000	7,28	473,20
65	Disjuntor din monopolar 16a	UN	65,00		0,0000	7,28	473,20
66	Disjuntor din monopolar 20a	UN	65,00		0,0000	7,28	473,20
67	Disjuntor monopolar 25a	UN	122,00		0,0000	7,00	854,00
68	Disjuntor monopolar 35a	UN	32,00		0,0000	7,28	232,96
69	Disjuntor monopolar 40a	UN	88,00		0,0000	7,25	638,00
70	Disjuntor tripolar 100a	UN	8,00		0,0000	125,00	1.000,00
71	Disjuntor tripolar 200a	UN	4,00		0,0000	195,00	780,00
73	Disjuntor tripolar 50a	UN	80,00		0,0000	32,35	2.588,00
74	Disjuntor tripolar 60a	UN	12,00		0,0000	38,70	464,40
76	Disjuntor tripolar 20a	UN	14,00		0,0000	30,40	425,60
80	Engate flexível em PVC, para água fria medindo 1/2" x 30cm	UN	310,00		0,0000	3,50	1.085,00
87	Fita isolante anti chama, rolo de 19 mm x 20m cor preta	RO	180,00		0,0000	5,17	930,60
88	Fita isolante auto fusão para alta tensão - 19 mm x 2m - Cla	RO	60,00		0,0000	9,00	540,00
91	Grampo de cerca galvanizado, em aço carbono, medida do gramp	KG	4,00		0,0000	20,07	80,28
96	Joelho soldável 90° PVC 20 mm	UN	130,00		0,0000	0,33	42,90
100	Lâmpada fluorescente compacta luz do dia 25 w. Certificado p	UN	300,00		0,0000	10,40	3.120,00
101	Lâmpada fluorescente compacta luz do dia 40 w. Certificado p	UN	300,00		0,0000	19,50	5.850,00
102	Lâmpada fluorescente elétrica 59 w - 127v. Certificado pelo	UN	300,00		0,0000	32,30	9.690,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA FRANKLIN JOSÉ DOS SANTOS, Nº 271
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2023 - PR

Processo Administrativo: 3223/2022
Processo de Licitação: 3223/2022
Data do Processo: 23/03/2023

Folha: 5/6

Participante: 16805 - CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	Lâmpada fluorescente formato gota 59 w x 127 v. Certificado	UN	300,00		0,0000	32,50	9.750,00
107	Lâmpada Led Bulbo 12 w. Certificado pelo INMETRO.	UN	150,00		0,0000	5,85	877,50
113	Luminária tartaruga 60 w branca, tampa em policarbonato resi	UN	52,00		0,0000	31,99	1.663,48
115	Manta asfáltica adesiva aluminizada - 20 cm x 10m - fita aut	RO	200,00		0,0000	47,50	9.500,00
117	Massa adesiva plástica 400 gramas.	UN	25,00		0,0000	12,60	315,00
119	Mourão de eucalipto tratado em autoclave, medindo 2,50m de	UN	20,00		0,0000	45,50	910,00
121	Parafuso 06 mm com bucha Philip	UN	250,00		0,0000	0,26	65,00
122	Parafuso 08 mm com bucha Philip	UN	250,00		0,0000	0,33	82,50
123	Parafuso 10 mm com bucha Philip	UN	155,00		0,0000	0,39	60,45
125	Pedra Brita nº1	M3	20,00		0,0000	126,00	2.520,00
126	Pedra de granito Corumbá 2,77 x 1,15	UN	2,00		0,0000	1.035,29	2.070,58
128	Pedra de granito Corumbá 30x70	UN	22,00		0,0000	68,25	1.501,50
129	Pedra de granito Corumbá 30x80	UN	52,00		0,0000	78,00	4.056,00
131	Pedra de granito Corumbá 50x30	UN	22,00		0,0000	48,75	1.072,50
132	Pedra de granito Corumbá 60x30	UN	12,00		0,0000	58,50	702,00
133	Pedra de granito Corumbá 60x80	UN	12,00		0,0000	156,00	1.872,00
138	Piso branco para parede 32x57	M2	105,00		0,0000	32,50	3.412,50
139	Piso Cerâmico 30 cm x 30 cm cor branco	M2	90,00		0,0000	32,50	2.925,00
140	Piso Cerâmico Esmaltado Rústico borda Bold Saturno Branco 4	M2	28,00		0,0000	32,50	910,00
153	Porta sanfonada PVC 2,10 x 0,60 cm, 10mm de espessura, lisa	UN	3,00		0,0000	83,82	251,46
154	Porta sanfonada PVC 90 cm. Cor branca	UN	3,00		0,0000	156,00	468,00
156	Quadro Para Disjuntor PVC Sobrepor para 2	UN	22,00		0,0000	12,50	275,00
161	Rejunte para piso cor branco. Saco com 1 kg	KG	62,00		0,0000	3,25	201,50
162	Rejunte para uso interno cor cinza platina. Saco com 1 kg	KG	48,00		0,0000	3,25	156,00
163	Rejunte branco brilhante. Saco com 1 kg	KG	8,00		0,0000	3,25	26,00
172	Soleira granito (0,84 x 0,13 m), Corumbá	UN	12,00		0,0000	35,49	425,88
175	Tanque de louça 40 litros na cor branca.	UN	8,00		0,0000	325,00	2.600,00
177	Telha de Amianto fibrocimento de 4mm 2,44 x 0,50	UN	40,00		0,0000	26,00	1.040,00
187	Tinta acrílica fosca, resistente ao mofo, interior e exteri	LT	6,00		0,0000	195,00	1.170,00
188	Tinta acrílica fosca, resistente ao mofo, interior e exteri	LT	48,00		0,0000	195,00	9.360,00
189	Tinta acrílica semi brilho, resistente ao mofo e lavável, i	LT	42,00		0,0000	193,50	8.127,00
190	Tinta esmalte sintético branco neve galão 3.600 litro	GL	175,00		0,0000	71,50	12.512,50
191	Tinta esmalte sintético cinza médio galão 3.600 litro	GL	42,00		0,0000	71,50	3.003,00
192	Tinta esmalte sintético tabaco galão 3.600 litros, exterior	GL	5,00		0,0000	71,48	357,40
193	Tinta esmalte sintético uso interno/externo branco gelo - f	GL	20,00		0,0000	71,50	1.430,00
194	Tinta esmalte sintético uso interno/externo marrom tabaco	GL	8,00		0,0000	71,50	572,00
195	Tinta esmalte sintético uso interno/externo preto - fosco -	GL	4,00		0,0000	71,50	286,00
198	Tomada com interruptor 10a	UN	30,00		0,0000	6,50	195,00
199	Tomada dupla 10a	UN	150,00		0,0000	6,50	975,00
200	Tomada dupla 20a	UN	142,00		0,0000	7,80	1.107,60
209	Torneira para cozinha parede longa bica reta em metal cromad	UN	89,00		0,0000	58,50	5.206,50
217	Veda laje branco, galão 18 litros.	GL	8,00		0,0000	325,00	2.600,00
218	Verniz alta performance, exterior e interior, galão 900ml, c	GL	12,00		0,0000	52,00	624,00
219	Verniz filtro solar, brilhante, galão 3,6L.	GL	9,00		0,0000	97,50	877,50
221	Vidro Temperado para janela 80 x 120 cm	UN	2,00		0,0000	650,00	1.300,00
222	Vitrô Maxim ar quadriculado 60x118x12cm possui 2 braços par	UN	2,00		0,0000	650,00	1.300,00

Total do Participante ----->

178.270,79

Participante: 17006 - ALFA CENTAURO SERVICOS E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Aguarrás diluente galão de 05 litros	GL	50,00		0,0000	72,00	3.600,00
173	Tampa de ralo 100 mm inox com castilho	UN	45,00		0,0000	9,75	438,75
174	Tampa de ralo 150 mm inox	UN	45,00		0,0000	18,75	843,75
202	Tomada externa para fixação em parede sistema x10 ampere	UN	120,00		0,0000	5,85	702,00
203	Tomada externa para fixação em parede sistema x20 ampere	UN	120,00		0,0000	7,95	954,00

Total do Participante ----->

6.538,50

Total Geral ----->

537.868,36

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2023 - PR

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA FRANKLIN JOSÉ DOS SANTOS, Nº 271
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 3223/2022
Processo de Licitação: 3223/2022
Data do Processo: 23/03/2023

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 11 de Abril de 2023

COMISSÃO:

Débora da Silva Aguiar - - Pregoeiro(a)
Camila Cristina P. F. Coutinho - - Apoio
Daniela Maia Pegado Freitas Guimarães - - Apoio
Sara Robaine de Moraes - - Apoio
Ellen Kezia dos Santos de Azevedo Rosa - - Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Odair José Marinho - - Procurador
Uedson Chumaquer - - Administrador titular
Rodolpho Nogueira Vieira de Moura - - Sócio
Antonio Galvão Freire - - Sócio
Ranieri Alex Mariosa - - Procurador
Carlos André Silva dos Santos - - Sócio
Felipe Diniz Monteiro - - Credenciado
Tiago Araújo Fernandes - - Administrador titular
Evelyn Rocha da Silva Motta - - Credenciada
Roger Gomes de Figueiredo - - Procurador
Vinicius de Souza Monerath - - Sócio